臺北市立忠孝國民中學 112學年度第 1學期

第 28屆教師會第 2次理(監)事會會議記錄

一、時間：112年 09月 22日(五) 12：10

二、地點：地科教室

三、出席人員：何俊彥、江長山、王振男、賴耐鋼、王曉琪、楊珮琤、廖俊筌、吳美滿、林珍毓

          林書伶

四、缺席人員：

五、主席：何俊彥  會議紀錄：

六、討論事項

(一)工作報告

  1、感謝各位理事的協助，讓教師會除了扮演行政與老師間溝通的橋梁外，也在許多校務相關會議

   中協助學校行政同仁讓校務正常運作。

2、感謝老師及行政團隊的用心與努力，讓本校在少子化浪潮來襲時，招生狀況仍能維持穩定。

3、關於社會局因辦理公托需求到校場勘餘裕空間一事，目前側面消息得知，在各項客觀條件評估

   以及考量遷移成本的情況下，選擇鄰近學校的機率較高，此事待底定後再跟大家報告結果。

4、校長遴選後續校長回應部分，留待家長會改選後，擇日共同與行政團隊研議，並持續追蹤列管。

5、本學年度導師延聘工作大致順利但仍有少許未竟之處，考量校內相關辦法並未隨近年來教師法

   的修訂及退撫制度的調整而修改，故學務處委請本會協助修訂新版本校導師延聘辦法，這部分

   於提案一補充說明。

6、對於退撫制度現況以及教師輔導管教注意事項等議題，已於暑期教師研習時辦理相關講座，如

   果大家對哪個教育議題有興趣，亦可列為寒假辦理研習時參考。

7、「111學年度全教總為你做了什麼」已上架，請大家參閱附件一。

(二)近期全教總關注重點

1、【全教總新聞稿】柯文哲出席全教總教育論壇 全教總呼籲候選人盡快公布教育政見

2、【問卷調查】公教退撫基金財務，您瞭解多少

3、【全教總新聞稿】公權力消極不作為導致不法私校有恃無恐 全教總要求教育部徹查違法私校，

                  確保師生權益

4、【全教總新聞稿】總預算未依精算核編撥補金額 全教總譴責行政院厚此薄彼，不排除發起抗議

七、校內事務討論：

提案一、修訂本校導師延聘辦法(如附件二)

說明：因應教師法進行部分文字修訂，並使本校導師延聘工作能更符合實務運作，故修訂本辦法。

辦法：建請各理事廣泛收集同事意見後，於下次理事會中討論。

決議：通過

提案二、修訂本校專任教師代理導師職務要點(如附件三)

說明：本辦法為使各班導師請假時能有適當專任教師來代理導師職務，故擬定本辦法。

辦法：建請各理事廣泛收集同事意見後，於下次理事會中討論。

決議：通過

提案三、討論本學期每個月理事會開會時間

說明：由各理事依課表訂出適當開會時間

辦法：如說明

決議：理事會開會時間以週五中午開會為原則。

提案四、本學年度會費收取案

說明：113年度會費收取說明如附件四

辦法：建議依附件四之理事分配名單，進行各處室會費收取

決議：通過，請各理事依規畫方向協助收取。

八、臨時動議：

臨動一、討論本年度臺北市教師獎勵金推薦名單

決議：請大家於教師會 line群組中提名，時間為星期一之前，而後於群組公布投票結果。

九、散會